
Palveluhaku 2026 
Ikääntyneiden kulttuurihyvinvointipalvelut, Pohjois-Savo

Hyvinvointia kulttuurista ikäihmisille Pohjois-Savoon -hanke (Pohjois-Savon hyvinvointialue ja Kuopion 

kaupunki) ja Kuopion kaupungin Kansalaistoiminnan palvelut hakevat ammattilaisten ja taide- ja kulttuurialan 

opiskelijoiden toteuttamia, yli 65-vuotialle suunnattuja kulttuuri- ja taidepalveluita vuodelle 2026. Tavoitteena 

on lisätä kulttuurin ja taiteen saavutettavuutta, yhteisöllisyyttä, osallisuutta sekä tukea osallistujien luovaa 

ilmaisua ja toimintaa.

Hyvinvointia kulttuurista ikäihmisille -hanke hakee palveluja koko Pohjois-Savon alueelle ja Kuopion kaupunki 

hakee palveluja Kuopion alueelle kaikille ikääntyneille. Painopisteinä voivat olla seuraavat:

• Kulttuurisen vanhustyön palvelut kotona asumisen tueksi (menetelmät työntekijän käytettäväksi sekä 
taiteilijan toteuttama asiakastyö).

• Ikäystävälliset kulttuuripalvelut: maaseutukylät, olemassa olevat tapahtumat

• Ilmiöt: yksinäiset miehet

• Ylisukupolvinen kohtaaminen

Palveluja toteutetaan Pohjois-Savon kaikissa kunnissa. Tiloina voivat olla Pohjois-Savon hyvinvointialueen, 

kaupunkien, kuntien ja yhteistyötahojen tilat sekä ulkotilat. Palveluja voidaan toteuttaa myös digitaalisissa 

ympäristöissä (esim. etähoivan kanavat ja teams). Huom! tällä haulla ei haeta kulttuurihyvinvointipalveluja 

ikääntyneiden asumisyksiköihin.

Toiminta voi olla esim. ryhmätoimintaa, yksilötoimintaa kotihoidon asiakkaille, tilaisuuksia, esityksiä, 

konsertteja ja Kuopiossa jonkun valitun alueen kummitaiteilijatoimintaa. Kummitaiteilijatoimintaa 

toteutetaan yhdessä alueen seniori-ikäisten asukkaiden ja muiden toimijoiden esim. vapaaehtoisten 

kulttuuriluotsien kanssa.

Palveluhaku on avoinna 29.9.-19.10.2025. https://bit.ly/kulttuuripalveluhaku2026
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Hyvinvointia kulttuurista ikäihmisille Pohjois-Savoon –hanke

Mari Väätäinen, projektiasiantuntija
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